MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

‘ A 02 DEZ 2019
OFicio GP N 1.636/2019 Lido o Expadiants g Sess —

Hortolandia, 21 de novembro de 2019.

A

CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
A0 EXCELENTISSIMO SENHOR
VEREADOR VALDECIR ALVES PEREIRA

Requerimento n° 1036/2019

Presidente,

Em aten¢do ao Requerimento n° 1036/2019, encaminhamos resposta da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, conforme Memorando MI SMMU n°
362/2019.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-nos a
disposigéo para prestar ulteriores elucida¢des que se fagam necessarias.

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada estima e
consideragdo.

Atenciosamente,

g\ °
ANGELO/AUGUSTO PERUGINE
Prefeito de Hortolandia

Rua: José Claudio dos Santos, 585 — Remanso Campineiro — Hortolandia/SP — Cep 13184-472
Fone (19) 3965-1400 — www.hortolandia.sp.gov.br
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Cidade que cresce com a gente

Hortolandia, 11 de novembro de 2019.

MI SMMU 362/2019
Protocolo Web:34277/2019

A Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C: Dr* Elke Gomes Veloso — Secretaria de Assuntos Juridicos

Referente: Requerimento 1036/2019

Trata o presente do requerimento do Nobre Vereador Franksmar M. Barbosa acerca de
informacdes sobre as obras de sinaliza¢do no Jardim Santa Esmeralda.

1 — Por que as obras de sinaliza¢@o no Jardim Santa Esmeralda ainda niio foram realizadas?
Resposta:

A Escola prevista no projeto de sinalizagéo e pertencente ao convénio firmado com
o Governo do Estado, através do DETRAN, foi a Escola Estadual Yasou Sasaki que foi
atendida em outubro de 2018 (seguem imagens em anexo).

2 — Dentre as obras previstas para melhorias na sinaliza¢sio da Rua Diamante, est4 a implantagéo de
lombofaixa para facilitar a travessia dos estudantes?
Resposta:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana esta desenvolvendo um projeto de
engenharia para resolver os conflitos existentes entre as ruas Diamante e Pérola, e, devido
ao alto custo de implantagéo buscaremos recurso estadual para a implantagdo do mesmo.

Até o momento n&o existe solicitagdo para implantacédo de travessia elevada na
referida via, a secretaria ir4 desenvolver estudo para verificar a viabilidade da solicitagao.

Sem mais, agradeco a atengfo e me encontro a disposigo. o uad TR
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A'ltilio ndré Pereira
Secretario de Mobilidade Urbana
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